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Narada kierownictwa urzędu 

 
W dniu 7 grudnia 2012 r. odbyła się narada 

kierownictwa Urzędu Gminy Leśniowice. Podczas 
narady rozpatrzono Informację z realizacji zadań w roku 
2012 poszczególnych referatów i jednostek 
organizacyjnych urzędu oraz Informację z organizacji 
Spotkania Świąteczno – Noworocznego. 

Ponadto zgłoszono propozycje do Planu Pracy 
Rady Gminy Leśniowice oraz  stałych komisji Rady 
Gminy Leśniowice na rok 2013. 
Na posiedzeniu wypracowane zostały również materiały 
pod XVIII obrady sesji Rady Gminy Leśniowice, 
przewidziane na dzień 28 grudnia 2012 r. 

Omówione zostały również wnioski 
z poprzednich kierownictw oraz sprawy bieżące 
dotyczące prawidłowego funkcjonowania urzędu. 
 

oprac. Agnieszka Raczyńska  
 

Uroczyste otwarcie stacji monitoringu 
meteorologicznego 

 

W dniu 7 grudnia 2012 r. została oddana do 
użytku instalacja stacji monitoringu meteorologicznego, 
która znajduje się obok Urzędu Gminy w Leśniowicach. 
Uroczystego otwarcia dokonali Pan Wiesław Radzięciak 
Wójt Gminy Leśniowice oraz przedstawiciele UMCS 
w osobach: Pan dr hab. prof. Radosław Dobrowolski 
Dziekan Wydziału Nauk o Ziemii i Gospodarce 
Przestrzennej w Lublinie, Pan dr Krzysztof Siwek 
kierownik Pracowni Monitoringu Meteorologicznego 
i Pan prof. Bogusław Kaszewski kierownik Zakładu 
Meteorologi i Klimatologii w Lublinie oraz Pan Marek 
Marszal wykonawca z Zakładu Elektroniki i Automatyki 
Przemysłowej "A-STER" z Krakowa. Obiekt poświęcił 
ksiądz proboszcz Parafii w Kumowie Plebańskim 
Andrzej Jacenty Pyter. 

Stacja została uruchomiona na mocy 
porozumienia o współpracy naukowo-badawczej 
pomiędzy Urzędem Gminy Leśniowice, a Wydziałem 
Nauk o Ziemi i Gospodarce Przestrzennej Uniwersytetu 
Marii Curie – Skłodowskiej w Lublinie.  

Zakres pomiarowy urządzenia obejmuje: 
temperaturę, wilgotność, prędkość i kierunek wiatru, 
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opady, ciśnienie atmosferyczne oraz promieniowanie 
słoneczne. Celem prowadzonych pomiarów jest 
zintegrowanie systemu monitorowania zdarzeń i zjawisk 
ekstremalnych w województwie lubelskim. 
W szczególności dotyczy to naturalnych zagrożeń 
związanych z nadzwyczajnymi zjawiskami 
atmosferycznymi tj. intensywnych opadów i burz, 
huraganów oraz nawałnic, które często przynoszą 
znaczne straty ekonomiczne. 

Dane pomiarowe wybranych elementów 
meteorologicznych zostaną wkrótce udostępnione na 
stronie internetowej Urzędu Gminy Leśniowice. 
 

oprac. Grzegorz Dudczak  
 

I Mikołajkowy Turniej Szachowy 
 

W dniu 8 grudnia 2012 r. w Szkole 
Podstawowej Nr 4 w Chełmie rozegrano I Mikołajkowy 
Turniej Szachowy w dwóch kategoriach wiekowych do 
lat 10 i do lat 14. Organizatorem turnieju był  Miejski 
Klub Sportowy Agros Chełm przy współudziale 
Miejskiego Szkolnego Związku Sportowego w Chełmie.  

W spotkaniu udział wzięło łącznie 27 szachistów. 
Turniej rozegrano na dystansie 7 rund systemem 
szwajcarskim z tempem gry 15 minut na zawodnika. 

W turnieju uczestniczyli także zawodnicy z UKS 
„Astra” w Leśniowicach.  
Po zaciętej rywalizacji w poszczególnych kategoriach 
wyniki przedstawiały się następująco: 
w kategorii dziewcząt do lat 10  

I miejsce - Nina Połajdowicz, UKS  Astra 
II miejsce – Martyna Szychulec, Chełm 
III miejsce - Natalia Oszust, UKS Astra 
IV miejsce – Aleksandra Wierzchoń, Chełm 
V miejsce - Oliwia Prucnal, UKS Atra 
VI miejsce – Aleksandra Majówka, Chełm 
VII miejsce – Jagoda Bereda, UKS Astra 
VIII miejsce - Magda Marzec, UKS Astra 
IX miejsce – Katarzyna Wlizło, UKS Astra 

w kategorii chłopców do lat 10  
I miejsce – Kamil Adamiec, Chełm  
II miejsce – Mikołaj Szychulec, Chełm 
III miejsce – Krzysztof Iwańczuk, Chełm 

w kategorii dziewcząt do lat 14 
I miejsce – Karolina Radecka, UKS Astra 
II miejsce – Marta Chadała, Chełm 
III miejsce – Aniela Taras, UKS Astra 
IV – Magda Kusa, UKS Astra 

w kategorii chłopców do lat 14 
I miejsce – Karol Skubisz, UKS Astra 
II miejsce – Bartosz Jabłoński, UKS Astra 
III miejsce - Dariusz Lubelski, Chełm   
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Serdecznie gratulujemy naszym zawodnikom 
odniesionych sukcesów.  

oprac. Monika Durko  
 

VI Forum Edukacyjne 
 

 W dniu 11 grudnia 2012 r. w Szkole 
Podstawowej w Rakołupach odbyło się VI Forum 
Edukacyjne. Organizatorami Forum byli: Wójta Gminy 
Leśniowice oraz Chełmskie Stowarzyszenie Techniczne 
im. Ewarysta Stobnickiego w Chełmie. W Forum udział 
wzięli:: Pan Wiesław Kostrobała w imieniu Pana Józefa 
Zająca Senatora RP, Pan Franciszek Świstowski – 
Wiceprezes ChST wraz z członkami stowarzyszenia, 
Pani Halina Staniuk jako przedstawiciel Leśniowskiego 
Stowarzyszenia Oświatowo-Samorządowego, 
emerytowani i obecni dyrektorzy i nauczyciele szkół 
podstawowych: w Rakołupach, w Teresinie, 
w Leśniowicach, w Sielcu oraz Publicznego Gimnazjum 
w Sielcu.   

Zaproszonych gości powitał Pan Wiesław 
Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, który wyraził 
wdzięczność za przybycie na VI Forum Edukacyjne. 
Następnie podziękowań byłym pedagogom za 
poświęcenie i okazaną pomoc oraz Panu Franciszkowi 
Świstowskiemu za pomysł zorganizowania Forum. 
Ponadto Wójt Gminy życzył obecnym nauczycielom, 
aby w pracy odnajdywali życiowe spełnienie, 
satysfakcję i zadowolenie.  

Po przemówieniu nadszedł czas na prezentacje 
multimedialne. Pierwszą o historii gminy Leśniowice 
przedstawiła Pani Justyna Oliwiak. Potem kolejno 
wstępowali: Pani Anna Kowal z prezentacją historii 
Szkoły Podstawowej w Rakołupach, Pani Diana 
Cichocka z prezentacją historii Szkoły Podstawowej w 
Teresinie, Pani Katarzyna Kamińska z prezentacją 
historii Szkoły Podstawowej w Leśniowicach, Pani 
Bożena Dąbrowska z prezentacją historii Szkoły 
Podstawowej w Sielcu oraz Pani Agnieszka 
Rosochacka z prezentacją historii Publicznego 
Gimnazjum w Sielcu.  

Następnie ze swoim referatem na temat 
początków oświaty w Polsce wstąpił Pan Franciszek 
Świstowski. Po wstąpieniu Pana Świstowskiego 
nadszedł czas na chwile refleksji i wspomnień, które 
przedstawił Pan Adolf Dobosz.  

Na zakończenie spotkania Wójt Gminy 
Leśniowice podziękował wszystkim za wstąpienia „które 
były dla nas dwiema lekcjami, pierwsza o historii 
szkolnictwa w naszej gminie, a druga o początkach 
oświaty w Polsce”. Zachęcił również wszystkich do 
pozostania jeszcze na forum na chwile wspomnień, 
refleksji i dalszy poczęstunek. 
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Ponadto podczas forum można było obejrzeć 

kroniki oraz starą dokumentację wszystkich szkół 
z terenu gminy Leśniowice.  

Honorowy Patronat nad Forum objął Senator 
Rzeczypospolitej Polskiej prof. dr hab. Józef Zając oraz 
Starosta Chełmski Paweł Ciechan.  

 
oprac. Justyna Oliwiak  

 

Kiermasz Bożonarodzeniowy 

 W dniu 12 grudnia 2012 r. w sali konferencyjnej 
Starostwa Powiatowego w Chełmie odbył się Kiermasz 
Bożonarodzeniowy zorganizowany przez 
Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Działania Ziemi 
Chełmskiej”. Podczas Kiermaszu można było obejrzeć, 
a także  zakupić ozdoby świąteczne i choinkowe, 
tradycyjne świąteczne przysmaki oraz niepowtarzalne 
prezenty. W kiermaszu udział wzięły Panie z Kół 
Gospodyń Wiejskich z terenu LGD "Ziemi Chełmskiej" 
oraz dzieci ze Szkoły Podstawowej w Czerniejowie. 
Naszą gminę reprezentowały Panie z warsztatów 
plastycznych prowadzonych przez świetlicę wiejską w 
Rakołupach. 
     oprac. Monika Durko 

 

Walne Zebranie Sprawozdawczo - 
Wyborcze Członków Klubu 

Sportowego "Astra" Leśniowice 
 

 W dniu 12 grudnia 2012 r. w sali konferencyjnej 
Urzędu Gminy Leśniowice obyło się Walne Zebranie 
Sprawozdawczo-Wyborcze Członków Klubu 
Sportowego „ASTRA” w Leśniowicach. Posiedzenie 
otworzył Pan Wiesław Radzięciak Prezes Klubu. 
Następnie wybrano Przewodniczącego Zebrania 
i Sekretarza, którymi zostali: Pan Wiesław Radzięciak 
oraz Pani Monika Durko. W dalszej części spotkania 
rozpatrzono sprawozdanie z działalności Klubu za lata 
2008-2012 oraz sprawozdanie Komisji Rewizyjnej za 
lata 2008-2012 i udzielono absolutorium Zarządowi 
Klubu. Następnie przystąpiono do wyboru nowych 
władz Klubu.  
 Walne wybrało Zarządu Klubu, który na 
pierwszym posiedzeniu Zarządu Klubu  ukonstytuował 
się w następującym składzie: 

1.        Pan Jacek Stańkowski Prezes Zarządu, 
2.        Pan Jarosław Smalej Wiceprezes Zarządu, 
3.        Pani Justyna Oliwiak-Banaś Sekretarz 

Zarządu, 
4.        Pan Piotr Lipiak Skarbnik Zarządu. 
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oraz Komisję Rewizyjną, która ukonstytuowała się 
następująco: 

1.        Pani Czesława Sulej  Przewodnicząca 
Komisji, 

2.        Pan Grzegorz Skrzypa Wiceprzewodniczący 
Komisji, 

3.        Pan Stanisław Drogomirecki Sekretarz 
Komisji. 
  
            W dalszej części zebrania omówiono główne 
kierunki i  program działania Klubu na lata 2012-2016 i 
podjęto stosowną uchwałę.  
            Po krótkiej dyskusji Pan Wiesław Radzięciak 
podziękował za wieloletnią współpracę z Klubem, 
deklarując wszelką pomoc nowemu prezesowi. 
Następnie glos zabrał Pan Jacek Stankowski, któryw 
imieniu Zarządu podziękował za wybór i obdarzenie 
zaufaniem. Ma nadzieje, że obecny Zarząd podoła 
prowadzeniu Klubu i liczy na owocną współpracę w tym 
zakresie z ustępującym Prezesem, a także na dalszą 
współpracę Radą i Samorządem Gminy.  
            Za miłą współpracę podziękowała również Pani 
Monika Durko mimo, krótkiego czasu pełnienia funkcji 
Sekretarza. 

oprac. Monika Durko 
 

Spotkanie w sprawie podziału Gminy 
Leśniowice na stałe obwody 

głosowania 
 

W dniu 13 grudnia 2012 r. Wójt Gminy 
Leśniowice w ramach prowadzonych konsultacji 
społecznych w przedmiocie podziału Gminy Leśniowice 
na stałe obwody głosowania i ustalenia ich numerów, 
granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych 
spotkał się z radnymi i sołtysami z terenu sołectw 
wchodzących w skład Obwodowej Komisji Wyborczej 
Nr 1 obejmującej sołectwa: Poniatówka, Wygnańce, 
Teresin i Sarniak. 

Obowiązek  podziału Gminy Leśniowice na stałe 
obwody głosowania i ustalenia ich numerów, granic i 
siedzib obwodowych komisji wyborczych jest 
konsekwencją podziału gminy na okręgi wyborcze, 
ustalone uchwałą Nr XVI/89/2012 Rady Gminy 
Leśniowice z dnia 20 września 2012 r.  

Przedłożony projekt podziału odzwierciedla 
dotychczas obowiązujący  wprowadzony w 2009 roku 
podział Gminy Leśniowice na obwody głosowania ich 
numery, granice i siedziby obwodowych komisji 
wyborczych. Zmianę jaką proponowało się wprowadzić 
była siedziba OKW Nr 1, jednak podczas spotkania, 
większość zdecydowanie opowiedziała się, by siedziba 
komisji pozostała w świetlicy  wiejskiej w Poniatówce, 
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gdzie była od lat.   
oprac. Joanna Jabłońska 

 

Posiedzenia Komisji Rewizyjnej, 
Komisji Gospodarczej oraz Komisji 
Socjalnej Rady Gminy Leśniowice 

 

W dniu 13 grudnia 2012 roku w Urzędzie 
Gminy Leśniowice odbyły się posiedzenia Komisji 
Rewizyjnej, Komisji Gospodarczej oraz Komisji 
Socjalnej Rady Gminy Leśniowice. Podczas posiedzeń 
członkowie komisji zapoznali się z projektem budżetu 
gminy na 2013 rok oraz  projektem uchwały w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej na lata 2013-2016. 
Radni dokonali również analizy uchwał: 

     a)    Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Leśniowice; 
wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki tej opłaty 
i ustalenia stawki opłaty za pojemnik; 
b)   określenia terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi; 
c)    wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości; 
d)   szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów; 
e)    odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne. 
f)    ustalenia sposobu obliczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
nieruchomościach, które w części stanowią 
nieruchomości zamieszkałe a w części 
nieruchomości niezamieszkałe przez 
mieszkańców. 

Wszystkie projekty uchwał komisje zaopiniowały 
pozytywnie. 

Ponadto komisje zaopiniowały Plany Pracy na 2013 r.: 
a)    Gminnego Zakładu Komunalnego w 
Leśniowicach; 
b)   Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Leśniowicach; 
c)    Samorządowego Ośrodka Kultury w 
Leśniowicach; 
d)   Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych; 
e)    Gminnego Programu Przeciwdziałania 
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Narkomani na lata 2013-2014. 
Podczas posiedzeń poszczególne komisje 

wypracowały również swoje Plany Pracy na 2013 rok 
oraz zgłosiły propozycje do Planu Pracy Rady Gminy 
Leśniowice na 2013 rok. 

 
oprac. Agnieszka Raczyńska 

 

Spotkanie z firmą Chevron 
 

W dniu 13 grudnia 2012 r. w Urzędzie Gminy 
Leśniowice odbyło się spotkanie firmy Chevron Polska 
Energy Resources Sp z o. o. z przedstawicielami 
Gminy Leśniowice i mieszkańcami wsi Horodysko, 
Rakołupy, Rakołupy Duże oraz Bończa Kolonia. 
Tematem spotkania było omówienie wyników 
przeprowadzonych prac badawczych oraz 
przedstawienie nowych planów prac sejsmicznych na 
otworze „Grabowiec 6” w miejscowości Horodysko. 

 
oprac. Mirosław Kusik 

  

 


